




− tra l’altro, le disposizioni contenute nell'art. 15 del disegno di legge collegato alla finanziaria 

2008 nel testo approvato dal Senato risultano compatibili con la presente proposta di 

deliberazione;  

− propone,quindi,all’Assemblea di valutare di pubblico interesse prorogare il più volte richiamato 

periodo transitorio sino al 31 dicembre 2008, fatte salve le disposizioni di legge che dovessero 

intervenire in materia di ATO;  

 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

Vista la proposta formulata dal Presidente dell’Assemblea Dott. Anna TINIVELLA di approvare, la 

modifica della Convenzione istitutiva dell'Associazione di Ambito Territoriale dei Rifiuti del 

Novarese nel senso che il periodo transitorio di cui all'art. 9 è prorogato, per i motivi di cui in 

premessa, sino al 31 dicembre 2008. 

 

Acquisito il voto favorevole consultivo del Direttore ai sensi dell’art. 23/bis dello statuto;  

 

Con votazione espressa per forma palese, debitamente accertata e proclamata dal Presidente che ha 

dato il seguente risultato: 

 

Presenti n° 30 in rappresentanza di altrettanti Comuni su n° 51 Comuni consorziati e portatori di n° 

166 quote su n° 305 

 

Voti favorevoli n° 30 portatori di n° 166 quote, in rappresentanza di n° 30 Comuni 

Voti contrari  n° 0 portatori di n° 0 quote in rappresentanza di n° 0 Comune 

Astenuti  n° 0 portatori di n° 0 quote in rappresentanza di n° 0 Comuni  

 

DELIBERA  
 

1. Di approvare, la modifica della Convenzione istitutiva dell'Associazione di Ambito Territoriale 

dei Rifiuti del Novarese nel senso che il periodo transitorio di cui all'art. 9 è prorogato per i 

motivi in premessa sino al 31 dicembre 2008. 

 

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4 del D.L.vo 18/08/2000, n.267, stante l'urgenza di porre in essere da parte dell'ATO 

Rifiuti Novarese gli atti volti ad evitare un'emergenza nello smaltimento dei rifiuti urbani.  

 

Lo svolgimento dell’intera seduta coi singoli interventi dei membri dell’Assemblea è registrata su 

nastro magnetico, consultabile quale documento  

 

 

 

            IL PRESIDENTE DELL’ASSEMBLEA.                              IL  SEGRETARIO 

                       f.to Tinivella Dr.ssa. Anna                                         f.to Fornara Dr. Giorgio 

 

 

  




